
Základní škola a Mateřská škola Hněvotín, příspěvková organizace 
Hněvotín 250, 783 47 

 
 

web: www.skolahnevotin.cz   tel: 585 944 776 – ZŠ   e-mail: info@skolahnevotin.cz 

IČO: 709 859 79     tel: 585 944 804 – MŠ   ID datové schránky: n7kmdgk 

tel: 585 944 700 – ŠJ 

 

Vážení rodiče, 

 

dne 26. 1. 2022 byly vládou ČR schváleny změny, které se týkají screeningového testování ve školách 

s účinností od 31. 1. 2022: 

 

Výjimka z povinného testování ve školách a zaměstnanců obecně 

 

S účinností od 31. 1. 2022 bude platit výjimka z povinného testování ve školách a z povinného 

testování zaměstnanců obecně pro osoby, které prodělaly laboratorně potvrzené onemocnění 

covid-19, uplynula u nich doba nařízené izolace a od pozitivního RT-PCR testu na přítomnost 

viru SARS-CoV-2, na jehož základě byla nařízena izolace, neuplynulo více než 30 dnů. 

 

Tato výjimka dopadá pouze na osoby, které se testují jak podle mimořádného opatření k testování ve 

školách (děti, žáci, studenti, zaměstnanci ZŠ, SŠ, KON, nově VOŠ apod.), tak i na osoby, které se 

testují podle mimořádného opatření k testování zaměstnanců, platí tedy ochranná lhůta 30 dnů od 

pozitivního výsledku PCR testu; po tuto dobu tedy nejsou osoby povinny podrobovat se 

testování na školách či pracovištích, pro prokázání této skutečnosti je tedy nezbytné disponovat 

potvrzením o pozitivním PCR testu včetně data jeho podstoupení, tato změna se nedotýká situací, 

ve kterých je nutné doložit O(T)N jako podmínku pro vstup osob do vnitřních a venkovních prostor a 

pro účast na činnostech upravených mimořádným opatřením k maloobchodu a službám zde nadále 

platí, že podmínky splňuje i osoba, která prodělala onemocnění covid-19 v posledních 180 dnech a 

prokáže tuto skutečnost příslušným certifikátem. 

 

Komu nebude nařízena karanténa 

Dále informujeme, že od 31. 1. 2022 osobám, které: 

 

 nevykazují klinické příznaky onemocnění covid-19, prodělaly onemocnění covid-19 potvrzené 

laboratorně metodou RT-PCR, uplynula u nich izolace nařízená v souvislosti s proděláním 

onemocnění covid-19 a od prvního pozitivního výsledku RT-PCR testu na přítomnost viru SARS-

CoV-2 neuplynulo více než 30 dní, přičemž tato lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni 

provedení tohoto testu, nebude v tuto ochrannou lhůtu nařízena karanténa v případě, že budou v 

rizikovém kontaktu s nakaženým. Uvedené se bude vztahovat jak na zaměstnance škol a školských 

zařízení, tak děti, žáky a studenty. 

 

Obecné informace o nařizování karantény 

 

Při zjištění pozitivního RT-PCR testu žáka škola informuje KHS a po konzultaci s pracovníkem KHS 

zasílá do systému trasovací formulář. Na jeho základě pracovník KHS nařizuje karanténu. Karanténu 

tedy nenařizuje ředitel ani žádný jiný pracovník školy. Délka karantény je 5 dnů. Po ukončení 

karantény je doporučeno po dobu následujících 5 dnů používat respirátor třídy FFP2 bez výdechového 

ventilu při kontaktu s dalšími osobami. Také je doporučeno sledovat zdravotní stav osoby, při 

zdravotních potížích absolvovat RT-PCR test. 

 

Více informací naleznete na:  

 https://www.edu.cz/covid-19/dokumenty-a-odkazy-ke-covid-19-ve-skolstvi/ 

 https://covid.gov.cz/situace/onemocneni-obecne-o-opatrenich/karantena 

 

Ostatní pravidla testování jsou beze změny. 

 
Děkujeme Vám za spolupráci a pochopení.  

S pozdravem  

Mgr. Pavel Pekař, ředitel školy 

http://www.skolahnevotin.cz/
mailto:info@skolahnevotin.cz
https://www.edu.cz/covid-19/dokumenty-a-odkazy-ke-covid-19-ve-skolstvi/
https://covid.gov.cz/situace/onemocneni-obecne-o-opatrenich/karantena

		2022-01-31T09:44:47+0100
	Mgr. Pavel Pekař




